運営推進会議 議事録

事業所名 小多機癒庵

所在地 室蘭市御前水町 2丁目 16-3

サービス

種類

小規模多機能型居宅介護

開催日時 第 1回・令和 5年 4月 20日（木）14：00～15：00

開催場所 株式会社ライフアップ 会議室

出席者

計７名

利用者代表・松田輝夫氏

利用者家族・松田富美子氏

地域住民代表・後藤氏（御前水町会副会長）

知見を有する者・井脇真澄美（地域包括支援センター母恋所長）

事業所推薦・小倉真由美氏（室蘭幼稚園園長）

事業者代表・三浦力（株式会社ライフアップ代表取締役）

事業所代表・波方元希（小多機癒庵所長）

※室蘭市欠席

議題

１．事業所挨拶

２．運営推進委員紹介

３．前年度実績報告

４．今年度事業計画報告

５．その他

報告事項 １．事業所挨拶

コロナ禍により書面開催としていた運営推進会議ですが、

今年度より従来通り参集して開催することと致しました。

当事業所は昨年 11月に当地へ移転し、半年が経過しようと

しています。地域密着型の名に恥じぬよう地域の皆様と連

携、共同し事業を推進してまいります。どうぞよろしくお

願い致します。（三浦）

２．別添資料の通り

３．別添資料の通り

４．別添資料の通り

５．その他

・癒庵放課後クラブの実施について

   別添資料の通り、開催する。（波阿多）

・癒庵放課後クラブ実施に対する住民からの意見について

   利用する子供に対して、利用条件として、小多機癒庵利

用者に対してお話相手や掃除などのボランティア活動を設けた

ことについて、「子供たちに掃除などを強要するのはいかがなも

のか」とご意見を頂いた。当件については、事業趣旨を説明し、

納得していただいた。（波方）

評価

感想 等

・癒庵を利用してとても助かっている。ありがとうございます。

（松田富）

・病気があっても、その人が出来ることを見つけて与えてあげ

ることがその人のやりがいに繋がる。（松田輝）

・同じ地で事業を出来ることをうれしく思う。幼稚園でも習い

事教室などを開催し、地域に開かれた活動を進めていて、多く

の方に通っていただいている。園児と癒庵利用者との交流も行

っていきたい。（小倉）

・まだ小規模多機能型サービスがどのようなものか分からない

中、本日の会議に参加した。これから知っていきたい。（後藤）

・小多機は、各種サービスを組み合わせ、その方の生活に合わ

せて柔軟にサービスを提供することが出来る。この圏域に癒庵

が来たことでサービス選択の幅が増えるので喜んでいる。（井

脇）

要望

意見

助言 等

特になし

その他 次回 6月 15日（木）14時～開催予定